
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060900156

156

Nº 106, quarta-feira, 9 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO E INTEGRAÇÃO REGIONAL

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

A Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional - CAR, situada na Av. Luiz
Viana Filho, 250, Av. II, Conjunto SEPLAN - CAB comunica aos interessados que o objeto do
Pregão Eletrônico nº 11/2020, que houve um erro de digitação no Aviso de Homologação
do PE 11/2020. No citado aviso consta que a licitação havia sido homologada em favor da
empresa EMPORIUM CONSTRUTORA COMERCIO E SERVICO LTDA ME no valor de R$
490.000,00 (quatrocentos e noventa mil reais). Contudo, houve um erro digitação, o PE
11/2020 foi homologado em favor da supracitada empresa pelo valor de R$ 390.000,00
(trezentos e noventa mil reais).

Salvador, 8 de junho de 2021.
WILSON JOSÉ VASCONCELOS DIAS

Diretor Executivo
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO

EMPRESA BAIANA DE ÁGUAS E SANEAMENTO S/A
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO SP Nº 145/2021

A EMBASA divulga para conhecimento público que a Licitação Pelo Rito Similar
ao Pregão Eletrônico - SP nº 145/2021, cujo objeto é aquisição de tubos de aço carbono
para uso na obra da Ampliação do Sistema Produtor / Adutor de Água de Feira de Santana
(2º etapa), foi fracassada, conforme competência delegada no art. 49, inciso IV, do RILC.

Salvador, 8 de junho de 2021.
RAILDA RAMOS DOS SANTOS DA SILVA

Agente de Licitação
COMPANHIA DE ENGENHARIA HÍDRICA E SANEAMENTO DA BAHIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
LICITAÇÃO NCB Nº 2/2021

A Comissão Permanente de Licitação da CERB, em conformidade com Lei
Federal nº 13.303/16, Lei Complementar nº 123/06 e disposições do Edital da Licitação,
torna público o resultado Licitação NCB nº 002/2021. Objeto: Execução do Sistema
Integrado de Abastecimento de Água (SIAA) com Serviço Social nas localidades de Urubu,
Várzea do Cedro, Barreiro, Queimada Nova, Mulungu das Chiolas, Palmeira, Palmeira do
Meio, Santa Terezinha, Várzea dos Bois, Pé de Serra e Sítio do Timbó, no município de
Miguel Calmon, no Estado da Bahia. Empresa(s) vencedora(s): ROBLE SERVIÇOS LTDA.
Valor: R$11.468.126,54 (onze milhões, quatrocentos e sessenta e oito mil, cento e vinte e
seis reais e cinquenta e quatro centavos). Salvador - BA, 28/05/2021. Izabel Maiza dos
Anjos Viana - Presidente da CPL.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Diretor Presidente da CERB, no uso de suas atribuições e com fundamento no

art. 8, inc. VI, do Decreto Federal nº 5.450/05, homologa o resultado da supramencionada
licitação e adjudica o objeto contratual em favor da(s) vencedora(s).

Salvador 1º de junho de 2021.
ANTÔNIO EDUARDO DE MATOS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Publicado em 31/05/2021 Edição: 101- Seção: 3 Página: 181, onde se lê: Bessa
Engenharia Eireli Epp. leia-se: IQ Construtora Ltda Epp.31.05.2021

ANTÔNIO EDUARDO DE MATOS
Diretor Presidente

SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DA BAHIA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

DISPENSA EMERGENCIAL Nº 60/2021

A Secretaria da Saúde do Estado da Bahia torna público, para conhecimento das
empresas interessadas, que foi prorrogado o prazo para recebimento de proposta de
preços para contratação de serviços de remoção de pacientes, neonatos, pediátricos e
adultos, em situação crítica, por via aérea, através de Transporte Aeromédico em Unidade
de Terapia Intensiva - UTI Aérea, considerando a necessidade de alteração do Termo de
Referência, que estará disponível no site www.comprasnet.ba.gov.br. As Propostas de
Preços, devidamente assinadas pelo Representante Legal da Empresa, deverão ser enviadas
eletronicamente para o e-mail suregs.superintendencia@saude.ba.gov.br até o dia
14/06/2021, às 17:00 hs. Os interessados poderão, previamente, formalizar o envio das
dúvidas e questionamentos, porventura existentes, até o dia 10/06/2021, para o mesmo e-
mail acima, qual seja, suregs.superintendencia@saude.ba.gov.br.

Salvador - BA. 8 de junho de 2021.
JERUSA MARINS PAES COELHO

Superintendente de Gestão dos Sistemas e Regulação da
Atenção à Saúde

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
CASA CIVIL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210658

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20210658 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo Objeto É: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de Órteses e Próteses, conforme especificações contidas no Edital e
seus Anexos. Recebimento das Propostas Virtuais: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 6582021, até o dia 24/06/2021, às 9h (Horário de Brasília-DF). Obtenção do
Edital: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 4 de Junho de 2021
SIMONE ALENCAR ROCHA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210865

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20210865 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo Objeto é: Aquisição de gêneros alimentícios
- polpa de frutas, a fim de suprir o Centro de Nutrição e Dietética, conforme especificações
contidas no Edital e seus Anexos. Recebimento das Propostas Virtuais: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 8652021, até o dia 24/06/2021, às 9h (Horário de
Brasília-DF). Obtenção do Edital: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 4 de Junho de 2021
CARLOS ALBERTO COELHO LEITÃO

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA

SOCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021-CPP2

PRegão Eletrônico nº 020/2021-CPP2 Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Segurança
Pública e Defesa Social - SESP. Processo nº: 2021-1VZBZ. Objeto: Aquisição de 02 (Duas)
Viaturas Tipo Auto Bomba Tanque Florestal - ABTF, para estruturar o 5º e o 6º Batalhão do
Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Espírito Santo, em conformidade com a Meta
01/Etapa 01 do Plano de Trabalho do CONVÊNIO SENASP/MJSP Nº 904528/2020 e Meta
02/Etapa 04 do Plano de Trabalho do CONVÊNIO SENASP/MJSP Nº 907346/2020, de acordo
com o edital e seus respectivos anexos, através do site: www.comprasgovernamentais.gov.br.
UASG: 925722. Lote Unico: Valor Total Estimado: R$ 1.596.200,00 (um milhão quinhentos e
noventa e seis mil e duzentos reais). Início do Acolhimento Das Propostas: às 09h00min do
dia 10/06/2021. Limite para Acolhimento Das Propostas: às 13h50min do dia 25/06/2021.
Data e Horário de Abertura da Sessão Pública: às 14h00min do Dia 25/06/2021. Informações:
através do e-mail: cpp2.2020@gmail.com ou pelo telefone: (27) 3636-1537.

Vitória, 7 de junho de 2021.
SÔNIA MARIA BARBOZA

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SANEAMENTO DE GOIÁS S/A

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Licitação nº 15.3-003/2020. Processo: 18600/2018 - Saneago
A Saneamento de Goiás S.A. - Saneago, torna público errata do Aviso de

Resultado de Licitação, publicado nos Jornais: Diário Oficial/GO nº 23.566 - Pág 36 e Diário
Oficial da União - Seção 3, Nº 105 - Pág 308, de 08/06/2021, onde se lê: R$ 13.550.358,89
(treze milhões, quinhentos e cinquenta mil, trezentos e cinquenta e oito reais e oitenta e
nove centavos), leia-se: R$ 13.546.007,14 (treze milhões, quinhentos e quarenta e seis mil,
sete reais e catorze centavos), conforme Termo de Retificação da Ata de Julgamento.

As demais informações publicadas permanecem inalteradas.

Goiânia, 8 de junho de 2021.
VICTOR LEANDRO ARANTES CHAVES

Superintendência de Licitações e Aquisições

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA/PNAE

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, por meio dos Conselhos Escolares, no
uso de suas atribuições legais, torna público os Editais nºs 03 e 04/2021, Processo Principal
nº 2021.0000.600.6397 e nºs Processos Filhos constante nos Editais, referente a
contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros
alimentícios para a Merenda Escolar, referente às Unidades Escolares: C. E. Chico Mendes
- CRE-Porangatu, C.E Vale da Esperança - CRE-Formosa. As Unidades Escolares
jurisdicionadas, estarão aptas a receber os envelopes: Projetos de Venda e Habilitação dos
Grupos Formais, Informais e Individuais até dia 29.06.2021, com abertura de Sessão Pública
dia 30.06.2021. Retire e acompanhe os Editais gratuitamente no site:
https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Maiores informações, entrar em contato com as
Unidades Escolares.

Goiânia, 8 de junho de 2021
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados
que fará realizar em sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico SRP nº
009/2021. Processo nº 202000006036412. Abertura: 23 de junho de 2021, às 09h. Tipo da
Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preços para futura(s) e eventual(is)
contratação de empresa, por um período de 12 meses, para aquisição de 10.000 (dez mil)
computadores desktop, para instalação e utilização nas Unidades Escolares da Secretaria de
Estado da Educação, conforme Edital e seus Anexos. As Propostas Comerciais e
Documentação de Habilitação exigidas no Edital deverão ser encaminhadas, por meio do
site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido entre o dia 09.06.2021 até
08h59min do dia 23.06.2021. Os interessados poderão retirar o Edital nos sites:
www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto
a Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220.9569,
e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

ALBERTO HENRIQUE DINIZ SOUSA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o
resultado da licitação, referente ao processo nº 2020.0000.603.3709 do tipo Menor Preço,
Regime de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para Construção de Nova Escola Padrão Séc. XXI, da Escola Estadual Professora
Zuzu, no município de Catalão-GO. Empresa Vencedora: Ciecon Consultoria Engenharia e
Construções Ltda, CNPJ: 04.816.853/0001-57, no valor de R$ 4.614.346,95. Em respeito aos
Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da publicação deste ato,
para que os interessados se manifestem. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à
Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-
9564/9567/9568 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

Licença Médica

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-09T01:21:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




